
2020 年 11 月 
医療関係者 各位 

製造販売元：高田製薬株式会社 
発 売 元：エルメッド株式会社 
販 売 元：日医工株式会社 

 
5-HT3受容体拮抗型制吐剤 

ラモセトロン塩酸塩注射液0.3mg「EMEC」 
製品供給に関するお知らせ 

 
謹 啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さてこの度、『ラモセトロン塩酸塩注射液0.3mg「EMEC」』につきまして、原薬ラモセトロン塩酸塩の承認書に 

該当する原薬等登録原簿（通称MF）に記載の製造方法において、過去に変更手続きの不備があったことが 
判明したため、一時供給を停止させていただく判断に至りました。 

停止期間につきましては、2021 年 1 月初旬～6 月末までを想定しておりますが、供給再開の目途などの 
詳細が判明次第、改めてご案内させていただきます。 

この度の件では、患者様とそのご家族、医療関係者の皆様へ多大なるご迷惑をお掛けしますことを、心より 
お詫び申し上げます。諸事情ご賢察の上、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、謹んでお願い申し上げます。 

謹 白 
 

 

記 

 

 

■一時供給停止をさせていただく製品： 

製品名 包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード 

ラモセトロン塩酸塩注射液0.3mg「EMEC」 2mL×5管 376-91490-1 14987376914908 

 

■想定しております一時供給停止の期間：2021 年 1 月初旬～6 月末 

 

■参考品： 

製品名 包装規格 製造販売元 

グラニセトロン点滴静注バッグ3mg/50mL「HK」 50mL×10袋（ソフトバッグ） 光製薬株式会社 

 

 
 

以上 


